
 

1 
 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – PNRR; 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n.240, art.22, in materia di assegni di ricerca e in 

particolare il comma 4, lettera b); 
VISTO il D.M. n.102 del 9 marzo 2011 del Ministero dell'Università e della Ricerca 

che stabilisce l’importo minimo lordo annuo degli assegni di ricerca; 
VISTO quanto disposto dall’art. 47 del D.L. 31 maggio 2021 n. 77, convertito in legge 

29 luglio 2021 n.108 relativamente a “Pari opportunità, generazionali e di 
genere, nei contratti pubblici PNRR e PNC; 

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione 
rispettivamente del 29 e 30 aprile 2020 che stabiliscono l’importo lordo 
annuo massimo degli assegni di ricerca; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 68910 (550) del 14 maggio 2020 di emanazione del 
“Regolamento per il conferimento di Assegni per la collaborazione ad attività 
di ricerca, ai sensi dell’art.22 della Legge 30 dicembre 2010”; 

VISTO il Bando di selezione, per titoli e colloquio per n. 1 Assegno dell’Area 
Scientifica per lo svolgimento di attività di ricerca DD Rep. N. 6837 – Prot. n. 
131930 del 16/06/2023; 

VISTO il Decreto di approvazione atti e nomina vincitore della selezione per il 
conferimento di n. 1 assegno dal titolo “Analisi e misurazione della 
sostenibilità in ambito turistico per la gestione dei flussi turistici” DD Rep. N. 
8538 – Prot. n. 167976 del 28/07/2023; 

VISTO il Contratto per lo svolgimento per attività di ricerca ai sensi dell’ Art. 22, 
Legge 30 Dicembre 2010 n. 240, stipulato con la Dott.ssa Carla Galluccio 
Rep. N. 2957 – Prot. n. 213465 del 21/09/2023: 

CONSIDERATO che l'art. 15, comma 3 del Regolamento prevede che il rinnovo 
dell’assegno di ricerca è subordinato ad una positiva valutazione dell’attività 
svolta da parte del responsabile della ricerca, oltre che all’effettiva 
disponibilità dei fondi di bilancio;  

VISTA la relazione finale e la richiesta di rinnovo dell’assegno di ricerca della 
Prof.ssa Francesca Adele Giambona assunta regolarmente con Prot. n. 
157552 del 08/07/2024; 

VISTA l’ autorizzazione da parte del Prof. Marco Biffi, Professore Ordinario del 
Dipartimento di Lettere e Filosofia dell’ Università degli Studi di Firenze, 
Responsabile Scientifico per l’ Ateneo del Fondo “Partenariati Estesi 1.3 - 
PE5 CHANGES Responsabile Scientifico per l’Ateneo Prof. Marco Biffi - 
PE5 Cultura umanistica e patrimonio culturale come laboratori di 
innovazione e creatività - Cultural Heritage Active Innovation for Sustainable 
Society (CHANGES) - codice identificativo PE00000020 - CUP 
B53C22004010006” e il nulla osta da parte dell’ Ufficio “Area Gestione 
progetti strategici, terza missione e comunicazione” - Unità Gestione 
rendicontuale e monitoraggio progetti competitivi dell’ Università degli Studi 
di Firenze assunti regolarmente con Prot. n. 130475 del 07/06/2024; 

CONSIDERATO CHE il Dipartimento di Statistica, Informatica, Applicazioni risulta 
referente del SSD della ricerca; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Statistica, Informatica, 
Applicazioni 'G. Parenti' del 17/07/2024 che approva il rinnovo dell’assegno 
di ricerca dal titolo “Analisi e misurazione della sostenibilità in ambito 
turistico per la gestione dei flussi turistici” per un ulteriore anno con 
decorrenza 01/10/2024; 

VISTO il vigente Statuto; 



 

2 
 

 
DECRETA 

 
Il rinnovo, per un ulteriore anno, di n. 1 Assegno di Ricerca dell’area scientifica 
relativo al sotto indicato assegnista. 
L’ assegno è rinnovato senza soluzione di continuità condizionatamente alla 
presenza di tutti i requisiti previsti dal contratto. L’importo del contratto è di € 19.367 
annui al lordo degli oneri previdenziali a carico dell’assegnista e graverà totalmente 
sul progetto: “Partenariati Estesi 1.3 - PE5 CHANGES Responsabile Scientifico per 
l’Ateneo Prof. Marco Biffi - PE5 Cultura umanistica e patrimonio culturale come 
laboratori di innovazione e creatività - Cultural Heritage Active Innovation for 
Sustainable Society (CHANGES) - codice identificativo PE00000020 - CUP 
B53C22004010006”. 

 
Firenze, 
              IL DIRETTORE 

Tipologia 
dell’assegno  

 
Interamente finanziato 

 
 

Durata 01/10/2024 – 30/09/2025 

Titolo 
dell’assegno 

“Analisi e misurazione della sostenibilità in ambito turistico per la 
gestione dei flussi turistici” 

SSD STAT-02/A – Statistica economica 

Responsabile Francesca Adele Giambona - PA 

Assegnista Dott.ssa Carla Galluccio 

Costo totale 23.890,08 € 

Provenienza 
fondi: progetto 

 
Partenariati Estesi 1.3 - PE5 CHANGES Responsabile Scientifico per 

l’Ateneo Prof. Marco Biffi - PE5 Cultura umanistica e patrimonio 
culturale come laboratori di innovazione e creatività - Cultural 

Heritage Active Innovation for Sustainable Society (CHANGES) - 
codice identificativo PE00000020 - CUP B53C22004010006 

 


		2024-07-30T14:31:45+0200
	CARLA RAMPICHINI




